[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 17 мая 2021 г.
	№ 155
	пгт. Провидения

	О проведении месячника санитарной очистки и благоустройства территории пгт. Провидения и сельских населённых пунктов Провиденского городского округа

В целях обеспечения санитарно(эпидемиологического благополучия населения, улучшения экологической обстановки и облика пгт. Провидения и сельских поселений района, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний и подготовки населенных пунктов Провиденского городского округа к летнему периоду,

1. Объявить в Провиденском городском округе с 18 мая 2021 г. по 18 июня 2021 г. месячник санитарной очистки и благоустройства поселковой и сельских территорий.
2. Руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, находящихся на территории пгт. Провидения и сельских населенных пунктов Провиденского городского округа:
2.1. Привести в надлежащее санитарное состояние отведенные земельные участки и закрепленные, согласно приложению № 1, территории жилого фонда.
2.2. Обеспечить вывоз зимних накоплений хозяйственно-бытового и производственного мусора с территорий учреждений, организаций, предприятий и жилого фонда.
3. В течение месячника санитарной очистки и благоустройства объявить каждую пятницу «Днем чистоты и благоустройства» и регулярно проводить работы по санитарной очистке и благоустройству внутридомовых и прилегающих к административным зданиям территорий силами жильцов, сотрудников учреждений, предприятий и организаций.
4. Заместителю главы администрации Провиденского городского округа, начальнику Управления промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли (Парамонов В. В.):
4.1. Обеспечить очистку улиц, тротуаров и автобусных площадок.
5. МП «Север»:
5.1. Произвести ремонт и благоустройство зон отдыха, газонов, спортивных и детских площадок.
5.2. Привести в надлежащее санитарное состояние дворовые территории поселка и сел района.
6. ООО «Полигон», МП «Север»:
6.1. Обеспечить приемку мусора и строительных отходов и привести в надлежащее санитарное состояние территорию свалок Провиденского городского округа, площадок для мусорных контейнеров в пгт. Провидения и селах района.
7. Для контроля и подведения итогов месячника санитарной очистки и благоустройства назначить смотровую комиссию в составе, согласно приложению № 2.
8. В селах района контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Уполномоченных главы в сёлах Провиденского городского округа.
9. Обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте Провиденского городского округа – www.provadm.ru
10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	И.о. главы администрации

	Е.В. Подлесный

	Подготовлено:

	Ольховик Д.Л.

	Согласовано:

	Парамонов В. В.

	Красикова Е.А.

	Разослано: дело, членам комиссии.

	Приложение № 1

к распоряжению администрации Провиденского городского округа от 17.05.2021 г. № 155

	№ п. п
	Наименование организаций, учреждений и предприятий
	Адрес зарегистрированного участка

	1
	2
	3

	1.
	ГБУЗ «Чукотская окружная больница» филиал «Провиденская районная больница»
	ул. Полярная, д.1 – южная сторона, ул. Наб. Дежнева, д.51 – южная сторона, территория гаража;
с. Н. Чаплино, ул. Мира, д. 6 – прилегающая территория;

с. Сиреники, ул. Мандрикова, д. 17 – прилегающая территория;

с. Нунлигран, ул. Тундровая, д. 7 – прилегающая территория;

с. Энмелен, ул. Центральная, д. 28 – прилегающая территория;

с. Янракыннот, ул. Советская, д. 9 – прилегающая территория;

	2.
	ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» участок в п. Провидения
	п. Провидения, ул. Наб. Дежнева д.30 – в пределах прилегающей территории, территория гаражей, ТЭС, ДЭС – в пределах прилегающей территории;

сёла – территории, прилегающие к объектам ЖКХ (ДЭС, Котельные, гаражи)

	3.
	Межрайонная ИМНС РФ № 1 по ЧАО, Анадырский ОВО – Филиал ФРКУ ОВО «ВНГ России по Чукотскому АО»
	ул. Наб. Дежнева, д.6 – южная сторона и в пределах прилегающей территории

	4.
	МАП «Провиденское»
	территория гаражей

	5.
	Отдел пограничного управления ФСБ РФ по восточному арктическому району
	ул. Полярная, д.3 – в пределах прилегающей территории

	6.
	Магазин «От и До»
	ул. Полярная, д.10 - южная сторона и в пределах прилегающей территории

	7.
	Администрация Провиденского городского округа
	п. Провидения, ул. Наб. Дежнева, д.8-а – в пределах прилегающей территории, территория гаража;
сёла – территории, прилегающие к зданиям администраций;

	8.
	РПП «Провидения» ОАО «Анадырский морской порт», Отделение по Провиденскому району УФК по ЧАО, ГУ отдел «Пенсионного фонда РФ» по Провиденскому району ЧАО
	ул. Наб. Дежнева, д.10 – в пределах прилегающей территории

	9.
	Магазин «Рассвет»
	ул. Наб. Дежнева, д.12 – в пределах прилегающей территории

	10.
	МОУ ДОД «ДЮСШ п. Провидения»
	ул. Наб. Дежнева, д.14 (бассейн), д. 20-а («Каскад») – в пределах прилегающей территории;

	11.
	ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» участок в п. Провидения (ТЭС, ДЭС)
	в пределах прилегающей территории

	12.
	ООО «Тивиком»
	ул. Наб. Дежнева, д. 20, д. 47, ул. Полярная д. 1 – в пределах прилегающей территории

	13.
	Магазины «Светлана», «Ника»
	ул. Наб. Дежнева, д.33, - в пределах прилегающей территории

	14.
	МОтд МВД России «Провиденское»
	ул. Полярная, д.22 - в пределах прилегающей территории

	15.
	ООО «Берингов пролив»
	территория складов, ул. Чукотская, д. 1а – прилегающая к магазину территория; территория у склада-офиса на ул. Полярная (напротив ТЭС)
сёла – в пределах прилегающей территории к зданиям магазинов;

	16.
	МП «Север»
	ул. Наб. Дежнёва, д.15

	17.
	МОУ ДОД «Центр детского п. Провидения»
	ул. Полярная, д.17 – в пределах прилегающей территории

	18.
	ГИБДД МОМВД России «Провиденское», Северо-восточное отделение № 8645/00049 ПАО «Сбербанк России»
	ул. Чукотская, д.1 (южная сторона) – в пределах прилегающей территории

	19.
	Магазин «Марс», магазин «Юбилейный»,

Магазин «Центральный»
	ул. Полярная, д.26 – в пределах прилегающей территории
ул. Наб. Дежнева, д.24 – в пределах прилегающей территории

	20.
	МАУ «Районный центр культуры и досуга»
	Ул. Полярная д. 31а – в пределах прилегающей территории

	21.
	Детский сад «Кораблик»
	ул. Полярная, д.31 – в пределах прилегающей территории

	22.
	Православная община Святого Иннокентия митрополита Московского
	ул. Полярная, д.33 – в пределах прилегающей территории

	23.
	МОУ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования школа п. Провидения»
	Ул. Полярная д. 35/1 – в пределах прилегающей территории, территория гаража

	24.
	Чукотский северо-восточный техникум п. Провидения
	ул. Полярная, д.38 – в пределах прилегающей территории, территория гаража

	25.
	Прокуратура Провиденского района, Отдел судебных приставов в Провиденском районе
	ул. Эскимосская, д.18 – южная сторона дома

	26.
	ПАО «Ростелеком» Хабаровский филиал МЦТЭТ г. Анадырь «Провиденский ЛТЦ», Отделение почтовой связи Провидения -1 УФПС Чукотского автономного округа – филиал ФГУП «Почта России»
	ул. Наб. Дежнева, д.26 – в пределах прилегающей территории

	27.
	ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» Провиденский филиал (ТВС)
	ул. Набережная Дежнева, д. 41 – в пределах прилегающей территории

	28.
	МБУ Музей «Берингийского наследия»
	ул. Наб. Дежнева, д.43 – в пределах прилегающей территории

	29.
	Провиденская гидробаза ГУ ГП Минтранса РФ
	ул. Наб. Дежнева, д.45/1, 45/2, 45/3 – в пределах прилегающей территории (южная сторона)

	30.
	Магазин «Алиса»
	в пределах прилегающей территории

	31.
	ГП ЧАО «Чукотфармация» аптека № 7 п. Провидения
	ул. Наб. Дежнева, д.53 – в пределах прилегающей территории

	32.
	Филиал ФГБУ ЧАО «Окружное отделение ветеринарии» Провиденская районная станция по борьбе с болезнями животных», МСХП «Корат»
	ул. Наб. Дежнева, д.36/1 – в пределах прилегающей территории

	33.
	Провиденский филиал ГКУ «Управление гражданской защиты и ППС ЧАО»

Пожарная часть №11
	ул. Наб. Дежнева, д.14 – в пределах прилегающей территории

	34.
	Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ЧАО в Провиденском районе»
	ул. Наб. Дежнева, д.9/1 – в пределах прилегающей территории

	35.
	Провиденский районный суд ЧАО
	ул. Наб. Дежнева, д.49, территория, прилегающая к зданию

	36.
	МАУ «Централизованная библиотечная система Провиденского городского округа»
	ул. Полярная, д.21, территория, прилегающая к зданию (южная сторона)

	37

	Магазин «Феникс»

	ул. Наб. Дежнева, д.45/3 в пределах прилегающей территории

	38

	Магазин «Синяя птица»

	ул. Полярная, д. 8 в пределах прилегающей территории

	Приложение № 2

к распоряжению Главы администрации Провиденского городского округа

 от 17.05.2021 г. № 155

Состав смотровой комиссии

по контролю и подведению итогов

месячника санитарной очистки и благоустройства

	Председатель комиссии:

	Парамонов В. В.
	-
	заместитель главы администрации Провиденского городского округа, начальник Управления промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли.

	Члены комиссии:

	Острась В. В.
	-
	И. о. начальника филиала «Провиденская районная больница» ГБУЗ «Чукотская окружная больница»

	Бархатов А. С.
	-
	мастер ЖЭУ МП «Север»

	Романенко А. А.
	-
	начальник отдела военно-мобилизационной работы ГО и ЧС администрации Провиденского городского округа

	Ахсахтикак Е.П.
	-
	уполномоченный главы администрации Провиденского городского округа в селе Новое Чаплино Провиденского городского округа

	Протопопова Н. Г.
	-
	уполномоченный главы администрации Провиденского городского округа в селе Сиреники Провиденского городского округа

	Тагратгыргина М.П.
	-
	уполномоченный главы администрации Провиденского городского округа в селе Нунлигран Провиденского городского округа

	Брылина А. Н.
	-
	уполномоченный главы администрации Провиденского городского округа в селе Энмелен Провиденского городского округа

	Апалю А.В.
	-
	уполномоченный главы администрации Провиденского городского округа в селе Янракыннот Провиденского городского округа